RESULTADO FINAL - FASES DE HABILITAÇÃO E AVALIAÇÃO TÉCNICA

SELEÇÃO DE MEMBROS VOLUNTÁRIOS PARA O PROGRAMA DE EXTENSÃO

NÚCLEO DE EMPREENDEDORISMO UNIVERSITÁRIO (NEU/UFMG), CAMPUS

MONTES CLAROS - UFMG

A Comissão Técnica da Seleção, formada pelos professores Junio Cota (Coordenador
do Programa de Extensão NEU), Elka Fabiana Aparecida Almeida e a bolsista
Manuelle Soares Lopes, torna público o resultado FINAL das etapas de Habilitação e
Enquadramento do processo de seleção de MEMBROS VOLUNTÁRIOS PARA O
PROGRAMA DE EXTENSÃO NEU/UFMG, nos termos do “EDITAL DE SELEÇÃO DE
MEMBROS VOLUNTÁRIOS PARA O PROGRAMA DE EXTENSÃO NÚCLEO DE
EMPREENDEDORISMO UNIVERSITÁRIO (NEU/UFMG), CAMPUS MONTES
CLAROS – UFMG”.

Durante o período de 19/06 a 07/07 de 2023, foram submetidas 5 inscrições, que
foram avaliadas pela comissão de avaliação em 10-11 de julho de 2023.
Ao todo foram elegíveis para a etapa de Avaliação Técnica 4 candidatos, que foram
avaliados de acordo com os critérios estabelecidos no item 5 do Edital. Foram
aprovados 3 candidatos. O resultado das etapas de Habilitação e Avaliação Técnica
pode ser visualizado na tabela abaixo, em ordem decrescente de pontuação TOTAL.

Conforme Cronograma, publicado no edital, ficou aberto o prazo para interposição de
recursos até 18 horas 00 minutos do dia 13 de julho de 2023, não havendo alteração
na lista de aprovados.

ETAPA Habilitação Avaliação
Técnica (CV
e Histórico)

Avaliação
Técnica

(Resposta
Formulário)

Avaliação
Técnica

(Entrevista)

TOTAL STATUS

Candidato (CPF) SIM/NÃO Pont. Max.
20

Pont. Max.
15

Pont. Max.
65

100

XXX.622.426-XX SIM 14.5 15 60 89.5 APROVADO

XXX.368.816-XX SIM 11.5 15 60 86.5 APROVADO

XXX.067.996-XX SIM 10.2 15 57 82.2 APROVADO

XXX.772.446-XX SIM 11.0 15 0 26.0 ELIMINADO - Não
Compareceu

XXX.039.876-XX NÃO 0.0 0.0 0.0 0.0 ELIMINADO - Não
Habilitado

Montes Claros, 14 de julho de 2023.

__________________________________
JUNIO COTA SILVA

Coordenador do NEU/UFMG